
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2022.

2 Υπερωριακή απασχόληση και υπερωριακή εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
προσωπικού του Λιμενικού Ταμείου Χανίων για το 
έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12085/Γ1 (1) 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α’και Β’ εξαμήνου του έτους 2022.

  Η ΥΠΟΥΡ�ΟΣ ΠΑΙ�ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β. Tου ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το πδ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),.

3. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.» (Α’ 123).

7. Τα άρθρα 78-90 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).
8. Το άρθρο 9 της υπ’  αρ. 1177/22.04.2019 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των 
δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο 
πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του αρ. 7 κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (Β’ 1447).

9. Την υπ’ αρ. 2/31029/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0�Μ) 
εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

10. Τις υπό στοιχεία 11321/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: 
Ω�6Ι46ΜΤΛΗ-ΑΣΙ), 11323/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: 6ΩΑΠ-
46ΜΤΛΗ-3Ω0), 11324/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΜΑ -
46ΜΤΛΗ-Σ3Η), 11325/Β3/03.02.2022(ΑΔΑ: 63 646ΜΤΛΗ-
ΑΓΜ), 11326/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: 6Ε8Τ46ΜΤΛΗ-ΙΗ�), 
11328/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: 60ΛΚ46ΜΤΛΗ-ΙΤΘ) αποφά-
σεις δέσμευσης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρι-
σης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/037/11999/Β1/04.02.2022 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

12. Το Ενημερωτικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού προς το Γραφείο Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) «Έγκριση της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Υ.ΠΑΙ.Θ. για το 2022».

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών και 
Αυτοτελών Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων που δημιουργούνται ενδεικτικά από:

- Κάλυψη των αναγκών των Ιδιαίτερων Γραφείων της 
Υπουργού, των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων 
και άλλων, από το προσωπικό που έχει διατεθεί σε αυτά.

- Υλοποίηση ενεργειών διενέργειας των εκλογών για 
την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων τόσο των μο-
νίμων υπαλλήλων, των υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Κ.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  �ΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 494

4895

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.09 10:09:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4896 Τεύχος B’ 494/08.02.2022

- Υποστήριξη στη διεκπεραίωση του έργου των Συμ-
βουλίων Διοικητικού Προσωπικού του ΥΠΑΙΘ.

- Πειθαρχικά θέματα και συναφή διοικητικά μέτρα.
- Εργασίες ολοκλήρωσης του B’ Κύκλου Κινητικότητας 

2021, προετοιμασία και υλοποίηση Α’ Κύκλου Κινητικό-
τητας 2022 και μετατάξεις μέσω Κεντρικής Επιτροπής 
Κινητικότητας για τις ΓΓ του Υπουργείου.

- Αναβάθμιση εφαρμογών για τη διαχείριση ανθρώ-
πινου δυναμικού, εισαγωγή και παρακολούθηση δε-
δομένων.

- Έγκριση πιστώσεων προκηρύξεων κενών θέσεων, 
σύμφωνα με τον προγραμματισμό του 2022.

- Διαδικασία αξιολόγησης 2020 και του 2021, η οποία 
θα υλοποιηθεί το 2022.

- Έκδοση Προκηρύξεων για στελέχωση θέσεων ευθύ-
νης του Υ.ΠΑΙ.Θ. και έκδοση Βεβαιώσεων Υποψηφίων.

- Διαχείριση θεμάτων λόγω πανδημίας COVID-19.
- Κατάταξη, μισθολογική και βαθμολογική, υπαλ-

λήλων μεταταχθέντων στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υ.ΠΑΙ.Θ..

- Ολοκλήρωση της διαδικασίας αποσπάσεων εκπαι-
δευτικών ΠΕ και ΔΕ στην Κεντρική Υπηρεσία του ΥΠΑΙΘ 
αλλά και η τοποθέτησή τους στις οργανικές μονάδες 
του Υπουργείου.

- Οριστικοποίηση και υποβολή του Στρατηγικού Σχε-
δίου για την ΕΕΚ και ΔΒΜ.

- Προετοιμασία της Ετήσιας Έκθεσης απολογισμού 
του Ε.Σ.Ε.Ε.Κ. 2022.

- Βελτίωση σχεδιασμού της Μαθητείας περιόδου 
2022-2023.

- Συνεργασία με ΙΕΠ και κοινωνικούς εταίρους για την 
σύνταξη Οδηγών Κατάρτισης για το Μεταλυκειακό έτος-
Τάξη Μαθητείας.

- Υποστήριξη του έργου Επιμόρφωσης Εκπαιδευτι-
κών ΕΠΑ.Λ. και Εκπαιδευτών Ι.Ε.Κ.

- Εκπόνηση Εθνικού Σχεδίου Εφαρμογής (NIP) για 
την Επαγγελματική Εκπαίδευση και Κατάρτιση (ΕΕΚ) το 
οποίο θα καταρτιστεί σύμφωνα με τις προτεραιότητες 
και τους στόχους της Σύστασης για την Επαγγελματική 
Κατάρτιση και της Συνθήκης του Osnabruck.

- Υποστήριξη έργων ΕΣΠΑ 2021-2027 και Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

- Παραμονή οδηγών και υπαλλήλων του Τμήματος 
Κινήσεως και πέραν του κανονικού ωραρίου, για μετα-
κινήσεις υπαλλήλων και στελεχών της υπηρεσίας, σε 
άλλες υπηρεσίες που εδρεύουν στο κέντρο της Αθήνας.

- Παραμονή της νοσηλεύτριας και πέραν του ωραρίου 
της, για την κάλυψη αναγκών του Γραφείου Ιατρού.

- Στελέχωση των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (έκ-
δοση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη 
στελέχωσή τους με μόνιμους εκπαιδευτικούς, κατόπιν 
διαδικασίας μοριοδότησης)

- Έκδοση προκήρυξης για την επιλογή Διευθυντών 
και Υποδιευθυντών σε όλες τις εκπαιδευτικές δομές που 
λειτουργούν εντός Καταστημάτων Κράτησης.

- Διενέργεια εξετάσεων ελληνομάθειας, αποφασί-
ζουμε:

την έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης έως 120 ωρών για το Α’ εξάμηνο του 2022 και 

έως 120 ωρών για το Β’ εξάμηνο του 2022, για κάθε 
υπάλληλο, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-
σίας, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγου-
σες και έκτακτες ανάγκες των Γενικών Γραμματειών και 
των Λοιπών Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για το έτος 2022 και ειδικότερα από 
τη δημοσίευση της παρούσης έως και 31.12.2022 ως 
ακολούθως:

α) Για 67 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς, που υπηρετούν με διάθεση και δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις, στα Ιδιαίτερα Γραφεία της 
Υπουργού, των Υφυπουργών, των Γενικών Γραμματέων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. και 2 δημοσιογράφων που υπηρετούν με 
σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Επικοι-
νωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Για 24 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κα-
θώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία 
Θρησκευμάτων.

γ) Για 290 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμ-
ματεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής.

δ) Για 115 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμ-
ματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια 
Βίου Μάθησης και �εολαίας.

ε) Για 73 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κα-
θώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους και 
εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία 
Ανώτατης Εκπαίδευσης.

στ) Για 503 διοικητικούς υπαλλήλους, μόνιμους, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
καθώς και αποσπασμένους διοικητικούς υπαλλήλους 
και εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στις Λοιπές Μονά-
δες/Αυτοτελείς Μονάδες του Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται 
στην Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό 
των 297.000,00 € (διακοσίων ενενήντα επτά χιλιάδων 
ευρώ) και συγκεκριμένα:

α) Τις 45.000,00 € (σαράντα πέντε χιλιάδες ευρώ) 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-101, οικ. 
έτους 2022 των Ιδιαίτερων Γραφείων της Υπουργού, 
Υφυπουργών και Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
και του Γραφείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

β) Τις 7.500,00 € (επτά χιλιάδες πεντακόσια ευρώ) 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-202, οικ. 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4897Τεύχος B’ 494/08.02.2022

έτους 2022 της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

γ) Τις 100.000,00 € (εκατό χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-206, οικ. έτους 
2022 της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υ.ΠΑΙ.Θ.

δ) Τις 14.500,00 € (δεκατέσσερις χιλιάδες πεντακόσια 
ευρώ) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-
207, οικ. έτους 2022 της Γενικής Γραμματείας Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 
και �εολαίας του Υ.ΠΑΙ.Θ.

ε) Τις 10.000,00 € (δέκα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-208, οικ. έτους 
2022 της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.

στ) Τις 120.000,00 € (εκατόν είκοσι χιλιάδες ευρώ) 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-501, οικ. 
έτους 2022 των Λοιπών Μονάδων/Αυτοτελών Μονά-
δων του Υ.ΠΑΙ.Θ., που υπάγονται στην Υπουργό Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Φεβρουαρίου 2022 

Η Υπουργός 

 ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ

I

    Αριθμ. 444 (2)

Υπερωριακή απασχόληση και υπερωριακή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του προσωπικού του Λιμενικού Ταμείου Χανίων 
για το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕ�ΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
�ΟΜΟΥ ΧΑ�ΙΩ�

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’143).

β) Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ) Το π.δ. 80/2016 (Α’145).
δ) Τις περί Λιμ.Ταμείων κείμενες διατάξεις β.δ. 14/1939 

(Α’ 24).
2. Το γεγονός ότι για την πραγματοποίηση της υπερω-

ριακής εργασίας προκαλείται ετήσια δαπάνη συνολικού 
ποσού 16.000 € εγγεγραμμένη στον ΚΑΕ 0261 και για 
την πραγματοποίηση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προκαλείται ετήσια δα-

πάνη συνολικού ποσού 14.000,00 € στον ΚΑΕ 0263 του 
Προϋπολογισμού ΛΤ Χανίων 2022 (ΑΔΑ:6�ΠΕΟΡΕ4-ΦΥΩ) 
σε ορθή επανάληψη, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
2814.4/95083/2021/30.12.2021 απόφαση του Υπουργού 
�αυτιλίας και �ησιωτικής Πολιτικής «Έγκριση Προϋπο-
λογισμού του Λ.Τ. Χανίων οικ. έτους 2022».

3. Το Β’ 2616/2019 «Καθορισμός λειτουργίας της Υπη-
ρεσίας του Λιμενικού Ταμείου �ομού Χανίων».

4. Την υπ’ αρ. 32/2022 πράξη της Λιμενικής Επιτροπής 
του Λ.Τ. Χανίων, αποφασίζει:

1. Την έγκριση είκοσι ωρών (20) απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης πέραν του ωραρίου και εως την 
22:00 ανά μήνα και δεκαέξι ωρών (16) για την πραγμα-
τοποίηση υπερωριακής εργασίας κατά τις κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του μήνα, για δεκατέσσερις (14) 
υπάλληλους που υπηρετούν στο Λιμενικό Ταμείο �.Χα-
νίων (μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό), με την προβλεπόμε-
νη από τον νόμο αμοιβή, προς αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών από την 
δημοσίευση της παρούσης έως και 31-12-2022 και ειδι-
κότερα για:

- Προώθηση και διαχείριση της κρουαζιέρας στο 
Λ.Σούδας και επαφές με Οργανισμούς εντός και εκτός 
Ελλάδος.

-Ελέγχους καλής εκτέλεσης των συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών από ιδιώτες σε λιμάνια αρμοδιότητάς μας 
καθώς και των προς παραχώρηση χώρων για την εκμε-
τάλλευση των χερσαίων λιμενικών ζωνών.

- Αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών στα διάφορα 
λιμάνια αρμοδιότητας του ΛΤ Χανίων.

-Έλεγχος λειτουργίας του συστήματος ζύγισης με πα-
ράλληλη χρήση καρτών και κερματοδέκτη στο Λ. Σού-
δας, το οποίο εξυπηρετεί τα Ε/Ο πλοία και επαγγελμα-
τικά για την φορτοεκφόρτωση εμπορευμάτων σιδήρου, 
ελαιόλαδου, δημητριακών κ.λ.π., έλεγχος κίνησης και 
λειτουργίας Εμπορικού και Επιβατηγού Λιμένα Σούδας.

- Έγκαιρη αποστολή οικονομικών και στατιστικών 
στοιχείων, υποχρεωτική χρήση του προγράμματος Δι-
αύγεια, του Μητρώου Συμβάσεων, έγκαιρη ανάρτηση 
ανάληψης δαπανών, αποστολή αρχείων μισθοδοσίας-
κρατήσεων μέσω ΕΑΠ.

-Καταγραφή ενδείξεων μετρητών νερού και ρεύμα-
τος, έλεγχοι Κ.Ο.Κ., τον έλεγχο εφαρμογής της υπ΄αρ. 
8122.1/29/2014/16.7.2014 (Β’2032/) κοινής υπουργικής 
απόφασης για την είσπραξη λιμενικών τελών σε όλα τα 
λιμάνια και λιμενίσκους που βρίσκονται διάσπαρτα στο 
�ομό καθώς και της εφαρμογής του ν. 2399/1996 για 
τους επιβιβαζόμενους στα Ο/Γ πλοία επιβάτες και οχή-
ματα βάσει του στα λιμάνια Καβονησίου, Παλαιόχωρας, 
Σφακίων και Σούγιας κ.λπ.

- Εκτέλεση συνεχιζόμενων και νέων λιμενικών έργων-
μελετών.

2. Οι δεκατέσσερις (14) υπάλληλοι που υπηρετούν στο 
Λιμενικό Ταμείο �.Χανίων θα εργάζονται υπερωριακά 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά/υπάλληλο/εξά-
μηνο για το έτος 2022 έως και ενεννήντα έξι (96) ωρες 
συνολικά/υπάλληλο/εξάμηνο για την πραγματοποίηση 
υπερωριακής εργασίας κατά τις κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του μήνα, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομεί-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4898 Τεύχος B’ 494/08.02.2022

ωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Λιμενικού Ταμείου �. Χανιών.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση 
της υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους 
του Διοικητικού και Τεχνικού Τμήματος του Λ.Τ. Χανίων, 
είναι οι προϊστάμενοι των προαναφερόμενων τμημάτων.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη που θα προκύψει από τις 
ανωτέρω αιτίες, για το έτος 2022, θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑ 0261 «Αποζημίωση 

για υπερωριακή εργασία» και ΚΑ 0263 «Αποζημίωση για 

εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες» του εγκεκριμένου 

Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Χανίων οικ. έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 2 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΙΡΙΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004940802220004*


